
2022 年 9月 1日 

介護老人保健施設 みんなの笑顔 

施設長 説田 浩一 

 

 

当施設における新型コロナウイルス感染者の発生について 

（ 最 終 報 ） 

 

 

平素より、介護老人保健施設みんなの笑顔の運営にご理解、ご協力を賜り有

難うございます。 

7月 24日に当施設において発生した新型コロナウイルス感染の状況について

お知らせをいたします。 

  

 8月 15日にご入所者様 1名に新型コロナウイルス感染を確認して以降、ご入

所者様、施設職員に新たな感染は認めておりません。感染が確認されたご入所

者様は既に療養期間を満了され、生活環境の消毒徹底等、感染予防対策を強化

した上で通常の施設生活に戻られております。同様に施設職員も全員療養期間

を終え、業務に復帰しております。 

今回の感染発生を受けまして、当施設では職員に対する毎週のＰＣＲ検査に

加え、出勤前の抗原検査を実施する等、感染対策を強化いたしました。 

 

施設内の状況から、今回の新型コロナウイルス施設内感染は終息を得られた

と判断し、本日 9月 1日より、感染拡大以前の体制で業務を行わせていただく

ことといたしましたのでお知らせいたします。 

 この度の新型コロナウイルス感染拡大に伴い、ご入所者様はもとより、ご家

族様、関係諸機関の皆様に大変なご迷惑とご心配をお掛けすることとなりまし

た。改めてお詫び申し上げます。また、多方面からのご支援や励ましのお言葉

を賜りましたこと、厚く御礼申し上げます。 

 今後も感染予防対策を一層強化し、より良質なサービス提供に努めてまいり

ます。何卒宜しくお願い申し上げます。 

 

 


